

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Объект - г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.30 - на капитальный ремонт фасада

Наименование работ

2

Количество

3

№ п/п		
1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (включая очистку и отбивку старой штукатурки)	отремонтированной поверхности 100 м2 5,2
2	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин 9,8
3	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов-2р.	100 м2 обработанной поверхности 23,91
4	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловой	100 м2 окрашиваемой поверхности 23,91
5	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен (карнизов) (прим.)	100 м2 отремонтированной поверхности стен 2,2
6	Огрунтовка поверхности карнизов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов -2р.	100 м2 обработанной поверхности 2,02
7	Шпатлевка поверхности карнизов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности 0,8
8	Окраска карнизов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловой	100 м2 окрашиваемой поверхности 2,02
9	Ремонт штукатурки колонн квадратного сечения по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	отремонтированной поверхности 100 м2 0,23
10	Шпатлевка поверхности колонн квадратного сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности 0,3

"УТВЕРЖДАЮ" *Секретарь местного исполнительного комитета*

В.И.И. Станислав

1		3
11	Опунтовка поверхности колонн квадратного сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности 0,48
12	Окраска поверхности колонн квадратного сечения по подготовленной поверхности перхлорвиниловая 11/0,48	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,48
13	Ремонт штукатурки колонн круглого сечения по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отпечных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 12/0,48	100 м2 отремонтированной поверхности 0,4
14	Опунтовка поверхности колонн круглого сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 13/0,4	100 м2 обработанной поверхности 1,24
15	Шпатлевка поверхности колонн круглого сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 14/1,24	100 м2 обработанной поверхности 0,5
16	Окраска поверхности колонн круглого сечения по подготовленной поверхности перхлорвиниловая 15/0,5	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,48
17	Установка мелких конструкций (балюсы балконных) массой до 0,5 т 16/0,48	100 шт. сборных конструкций 0,69
18	Шпатлевка поверхности балконных балюсин под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 17/0,69	100 м2 обработанной поверхности 0,06
19	Опунтовка поверхности балконных балюсин под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 18/0,06	100 м2 обработанной поверхности 0,09
20	Окраска балконных балюсин с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая 19/0,09	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,09
21	Восстановление консолей железобетонных балконов (прям.) 20/0,09	100 м3 железобетона в деде 0,07
22	Восстановление плит железобетонных балконов (прям.) 21/0,07	100 м2 перекрытий 0,29
23	Ремонт кирпичной кладки стенок балконов отдельными местами 22/0,29	1 м3 кладки 3

1		3
24	Устройство желобов подвесных (капельники для балконов) из оцинкованной стали 24/0,5	100 м желобов 0,5
25	Устройство пароизоляции окрестной в один слой (гидроизоляционный ковер)	100 м2 изолируемой поверхности 0,4
	25/0,4	100 м2 стяжки 0,4
26	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм 26/0,4	100 м2 стяжки 0,4
27	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (к=1,5 до 30мм)	
	27/0,4	100 м2
28	Ремонт штукатурки балконов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм 28/0,22	отремонтированной поверхности 0,22
29	Очистка поверхности балконов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 29/1,2	100 м2 обработанной поверхности 1,2
30	Шпателька поверхности балконов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 30/0,24	100 м2 обработанной поверхности 0,24
31	Окраска поверхности балконов по подготовленной поверхности перхлорвинилоном 31/1,2	100 м2 окрашиваемой поверхности 1,2
32	Демонтаж оконных коробов в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах 32/0,41	100 коробов 0,41
33	Снятие оконных переплетов остекленных 33/0,42	100 м2 оконных переплетов 0,42
34	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2 (по проему-1*0,5м -2]шт.) 34/0,11	100 м2 проемов 0,11
35	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (1,3*0,5 - 5 шт., 1,3*0,15-5шт.) 35/0,04	100 м2 проемов 0,04
36	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (1,35*2 - 10шт.) 36/0,27	100 м2 проемов 0,27
37	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м 37/0,33	100 п. м 0,33

1	2	3
38	Смена отливов, шириной до 0,4 м 38/0,33	100 м 0,33
39	Перетирка штукатурки (с соскабливанием старой краски) откосов гладких с земли и лесов цементным раствором 39/1,89	100 м2 перетертой поверхности 1,89
40	Окраска поливинилхлоридными водноэмульсионными составами улучшенная по штукатурке откосов 40/0,02	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,02
41	Устройство женобов подвесных (отпны паранетные шпр.20см) из оцинкованной стали 41/10,35	100 м женобов 10,35
42	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная посковок (прям.) 42/0,42	100 м2 штукатуриваемой поверхности 0,42
43	Орунтовка поверхности посковок под окраску перхмюрвиниловыми красками простых с земли и лесов -2р. 44/4,2	100 м2 обработанной поверхности 4,2
44	Шпатлевка поверхности посковок под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов 45/4,2	100 м2 обрабатываемой поверхности 4,2
45	Окраска посковок с лесов по подготовленной поверхности перхмюрвиниловое 46/4,2	100 м2 окрашиваемой поверхности 4,2
46	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей 47/0,6	100 м 0,6
47	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах 48/0,6	100 шт. 0,6
48	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей 49/0,07	100 шт. 0,07

1	2	3
49	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей 50/0,14	100 шт. 0,14
50	Смена отливов (отметов) водосточных труб 51/0,07	100 шт. 0,07
51	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов
52/1,2		1,2

Применить коэффициенты на капремонт - К=1,15 и К=1,25.

СОСТАВИЛ

В.Мельниченко *В.П. Сидорова* *О.В.М.*

ФОРМА № 4
"СОГЛАСОВАНО"

2015г.

Наименование стройки - г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.30
Объект - г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.30

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 118-07-15

на капитальный ремонт фасада

Основание: Дефектная ведомость
Чертежи №

Сметная стоимость - 3 537,105 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 4 233,02 чел-ч
Сметная заработная плата - 498,467 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г., с индексацией в цены июня 2015 года (Письмо ГБУ "РПС НО" № УА-1519-И от 23.06.2015г.)

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор
СНКО "Региональный фонд"
А.Ю. Уткин
2015г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	В т.ч. Основной заработной платы	В т.ч. машин	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. машин	На един.	Всего
			ед. изм.										

ФАСАД

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толпиной слоя до 20 мм (включая очистку и отбивку старой штукатурки)	5,2	4 250,081	1,4145	22 100	16 077	7	232,116	1 207
	(0)	ЗП=2688,51*1,15; ЭММ=1,23*1,15; ЗЛМ=0*1,15; ТЗТ=201,84*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2	3 091,7865	0			0	0	0
1.1	509-9900	Строительный мусор	25,168 т	0		0				
2	ТЕРр53-14-01	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	9,8	47,56	0	466	363	0	2,71	26,56
	(0)	Отделочные работы; Стены при ремонте	10 м трещин	36,99	0			0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР62-25-01	Опунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-2р.	23,91	417,3815	31,74	9 980	1 551	759	4,9335	117,96
	(0)	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Мелкие работы при ремонте	100 м2 обработано и поверхности	64,8715	0			0	0	0
4	ТЕР15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая	23,91	556,8685	14,825	13 315	3 918	354	11,5805	276,89
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваем и поверхности	163,8635	0			0	0	0
4.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	1,41069 т	18 979,33		26 774				

Карнизы

5	ТЕРр53-15-01	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен (карнизов) (прим.)	2,2	6 412,61	115,65	14 108	11 075	254	397,65	874,83
	(0)	Общестроительные работы; Стены при ремонте	100 м2 отремонтиро ванной поверхности стен	5 034,25	19,66			43	1	2,2
5.1	[404-0006]	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 125	11,44 1000 шт.	1 449,38		16 581				
5.2	509-9900	Строительный мусор	54,56 т	0		0				
6	ТЕРр62-25-01	Опунтовка поверхности карнизов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-2р.	2,02	417,3815	31,74	843	131	64	4,9335	9,97
	(0) МДС38.п.р.3.11.1	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Мелкие работы при ремонте	100 м2 обработано и поверхности	64,8715	0			0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕРр62-25-07	Шпателька поверхности карнизов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,8	1 024,3175	2,6335	819	282	2	27,14	21,71
	(0)	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малые работы при ремонте	100 м2 обработано и	352,544	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1		поверхности							
8	ТЕР15-04-014-01	Окраска карнизов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловых	2,02	556,8685	14,825	1 125	331	30	11,5805	23,39
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=142,49*1,15; ЭММ=1,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваем и	163,8635	0			0	0	0
			поверхности							
8.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловый фасадный марок А, Б	0,11918 т	18 979,33		2 262				

Колонны квадратного сечения

9	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки колонн квадратного сечения по каменю и бетону с земли и лесов	0,23	4 250,081	1,4145	978	711	0	232,116	53,39
	(0)	цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	3 091,7865	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=2688,51*1,15; ЭММ=1,23*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=201,84*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	отремонтиро ванной поверхности							
9.1	509-9900	Строительный мусор	1,1132 т	0		0				
10	ТЕРр62-25-07	Шпателька поверхности колонн квадратного сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,3	1 024,3175	2,6335	307	106	1	27,14	8,14
	(0)	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малые работы при ремонте	100 м2 обработано и	352,544	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1		поверхности							
11	ТЕРр62-25-01	Очистка поверхности колонн квадратного сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,48	417,3815	31,74	200	31	15	4,9335	2,37
	(0)	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=2,76*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малые работы при ремонте	100 м2 обработано и	64,8715	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1		поверхности							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР15-04-014-01	Окраска поверхности колонн квадратного сечения по подготовленной поверхности перхлорвиниловых ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,48	556,8685	14,825	267	79	7	11,5805	5,56
	(0) МДС35.п.4.7		100 м2	163,8635	0			0	0	0
12.	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	0,02832	18 979,33		537				

Колонны круглого сечения

13	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки колонн круглого сечения по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором толщиной отделочных мест до 5 мм толщиной слоя до 20 мм	0,4	4 250,081	1,4145	1 700	1 237	1	232,116	92,85
	(0)		100 м2	3 091,7865	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=2688,51*1,15; ЭММ=1,23*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=201,84*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	отремонтированной поверхности							
13.	509-9900	Строительный мусор	1,936	0		0				
1			т							
14	ТЕРр62-25-01	Отрубка поверхности колонн круглого сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простяж с земли и лесов	1,24	417,3815	31,74	518	80	39	4,9335	6,12
	(0)		100 м2	64,8715	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	обработано и поверхности							
15	ТЕРр62-25-07	Шпательная поверхность колонн круглого сечения под окраску перхлорвиниловыми красками простяж с земли и лесов	0,5	1 024,3175	2,6335	512	176	1	27,14	13,57
	(0)		100 м2	352,544	0			0	0	0
	МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	обработано и поверхности							
16	ТЕР15-04-014-01	Окраска поверхности колонн круглого сечения по подготовленной поверхности перхлорвиниловых ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,48	556,8685	14,825	267	79	7	11,5805	5,56
	(0) МДС35.п.4.7		100 м2	163,8635	0			0	0	0
			окрашиваемой поверхности							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16.	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	0,02832 т	18 979,33		537				

Балконы

17	ТЕР07-05-030-11	Установка мелких конструкций (балюсины балконных) массой до 0,5 т	0,69	3 910,043	368,625	2 698	1 344	254	140,9555	97,26
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1693,92*1,15; ЭММ=294,9*1,25; ЗПм=61,93*1,25; ТЗТ=122,57*1,15; ТЗТм=3,15*1,25; Общестроительные работы; Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве	100 шт. сборных конструкций	1 948,008	77,4125			53	3,9375	2,72
17.	[116-0023]	Балюсина (прим.)	69 шт.	120,3		8 301				
18	ТЕРр62-25-07	Нанесение поверхности балконных балюсин под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,062	1 024,3175	2,6335	64	22	0	27,14	1,68
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Материальные работы при ремонте	100 м2 обработанно и поверхности	352,544	0			0	0	0
19	ТЕРр62-25-01	Орунтовка поверхности балконных балюсин под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,09	417,3815	31,74	38	6	3	4,9335	0,44
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Материальные работы при ремонте	100 м2 обработанно и поверхности	64,8715	0			0	0	0
20	ТЕР15-04-014-01	Окраска балконных балюсин с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловой	0,09	556,8685	14,825	50	15	1	11,5805	1,04
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой поверхности	163,8635	0			0	0	0
20.	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	0,00531 т	18 979,33		101				
21	ТЕР06-01-034-02	Восстановление консолей железобетонных балюсов (прим.)	0,072	62 265,38	11 680,96	4 483	1 656	841	1 749,3	125,95
	(0)	Общестроительные работы; Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	100 м3 железобетон а в деле	23 003,3	1 835,51			132	93,41	6,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21.	[101-6031]	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 3,0 мм, без покрытия, 50x50 мм	17,6 м ²	29,31		519				
21.	[401-0026]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	7,308 м ³	577,88		4 223				
22	ТЕР06-01-014-01	Восстановление плит железобетонных балконов (прим.)	0,294	626,041	195,275	184	96	57	25,783	7,58
	(0) МДС.п.4.7	ЗП=283,84*1,15; ЭММ=156,22*1,25; ЗПм=24,18*1,25; ТЗТ=22,42*1,15; ТЗТм=1,23*1,25; Общестроительные работы; Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	100 м ² перекрытий	326,416	30,225			9	1,5375	0,45
22.	[401-0026]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	3 м ³	577,88		1 734				
23	ТЕРр53-16-01	Ремонт кирпичной кладки стенок балконов отселяемых местами	3	596,73	31,57	1 790	1 296	95	35,39	106,17
	(0)	Общестроительные работы; Стены при ремонте	1 м ³ кладки	432,11	8,45			25	0,43	1,29
23.	[404-0006]	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125	1,206	1 449,38		1 748				
1			1000 шт.							
24	ТЕР12-01-009-02	Устройство жребов подвесных (канальники для балконов) из оцинкованной стали	0,5	9 542,453	32	4 771	5	16	36,1215	18,06
	(0) МДС.п.4.7	ЗП=8,02*1,15; ЭММ=25,6*1,25; ЗПм=3,15*1,25; ТЗТ=31,41*1,15; ТЗТм=0,16*1,25; Общестроительные работы; Кровли	100 м жребов	9,223	3,9375			2	0,2	0,1
25	ТЕР12-01-015-01	Устройство парозащиты оклеечной в один слой (гидроизоляционный ковер)	0,4	2 035,2385	107,4375	814	115	43	20,1365	8,05
	(0) МДС.п.4.7	ЗП=250,74*1,15; ЭММ=85,95*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=17,51*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы; Кровли	100 м ² изолируемо и	288,351	4,425			2	0,225	0,09
			поверхности							
26	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	0,4	1 453,766	260,725	582	165	104	31,303	12,52
	(0) МДС.п.4.7	ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПм=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25; Общестроительные работы; Кровли	100 м ² стяжки	411,631	39,8			16	2,425	0,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толшины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (к=1,5 до 30мм)	0,4	1 020,525	54,9375	408	91	22	17,25	6,9
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=13,15*1,15; ЭММ=2,93*1,15; ЗПм=0,49*1,15; Мат=49,25*1,15; ТЗТ=1*1,15; ТЗТм=0,03*1,15; Общестроительные работы; Кровли	100 м2 стяжки	226,8375	9,1875			4	0,5625	0,23
28	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки балконов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,22	4 250,081	1,4145	935	680	0	232,116	51,07
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=2688,51*1,15; ЭММ=1,23*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=201,84*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 отремонтированной поверхности	3 091,7865	0			0	0	0
28.	509-9900	Строительный мусор	1,0648 т	0		0				
29	ТЕРр62-25-01	Отрубка поверхности балконов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	1,2	417,3815	31,74	501	78	38	4,9335	5,92
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	100 м2 обработано и поверхности	64,8715	0			0	0	0
30	ТЕРр62-25-07	Нанесение поверхности балконов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	0,24	1 024,3175	2,6335	246	85	1	27,14	6,51
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Малярные работы при ремонте	100 м2 обработано и поверхности	352,544	0			0	0	0
31	ТЕР15-04-014-01	Окраска поверхности балконов по подготовленной поверхности перхлорвиниловая	1,2	556,8685	14,825	668	197	18	11,5805	13,9
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой и поверхности	163,8635	0			0	0	0
31.	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	0,0708 т	18 979,33		1 344				

ОКНА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	ТЕР 56-1-01	Демонтаж оконных коробов в каменных стенах с отбойкой штукатурки в откосах	0,41	1 780,15	178,75	730	657	73	128,73	52,78
	(0)	Общестроительные работы; Проемы при ремонте	100 коробов	1 601,4	35			14	2,15	0,88
32.	509-9900	Строительный мусор	4,3706	0		0				
1			т							
33	ТЕР 56-2-02	Снятие оконных переплетов остекленных	0,41725	597,13	34,13	249	235	14	46,11	19,24
	(0)	Общестроительные работы; Проемы при ремонте	100 м2	563	18,28			8	0,93	0,39
		Оконных переплетов								
33.	509-9900	Строительный мусор	1,426995	0		0				
1			т							
34	ТЕР 10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2 (по пороку-1*0,5м-21шт.)	0,105	17 359,5285	630,45	1 823	275	66	196,3625	20,62
	(0) МДС 35.п.4.7	ЗП=2274,39*1,15; ЗММ=504,36*1,25; ЗПм=34,6*1,25; ТЗТ=170,75*1,15; ТЗТм=1,76*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	100 м2 проемов	2 615,5485	43,25			5	2,2	0,23
34.	[203-09451]	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 0,5 м2	10,5 м2	6 038,24		63 402				
1										
35	ТЕР 10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (1,3*0,5 - 5 шт., 1,3*0,15-5шт.)	0,04225	17 926,388	708,0125	757	121	30	215,6825	9,11
	(0) МДС 35.п.4.7	ЗП=2498,17*1,15; ЗММ=566,41*1,25; ЗПм=34,6*1,25; ТЗТ=187,55*1,15; ТЗТм=1,76*1,25; Общестроительные работы; Деревянные конструкции	100 м2 проемов	2 872,8955	43,25			2	2,2	0,09
35.	[203-09981]	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	4,225 м2	3 539,88		14 956				
1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (1,35*2 - 10шт.)	0,27	13 520,0435	601,025	3 650	603	162	167,578	45,25
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=1940,99*1,15; ЭММ=480,82*1,25; ЗПм=12,98*1,25; ТЗТ=145,72*1,15; ТЗТм=0,66*1,25; Окна, двери из ПВХ профили; Деревянные конструкции	100 м2 просеком	2 232,1385	16,225			4	0,825	0,22
36.	[203-0999]	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	27 м2	3 287,38		88 759				
37	ТЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,33	9 445,437	42,8875	3 117	105	14	24,587	8,11
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=277,73*1,15; ЭММ=34,31*1,25; ЗПм=1,38*1,25; ТЗТ=21,38*1,15; ТЗТм=0,07*1,25; Окна, двери из ПВХ профили; Деревянные конструкции	100 п. м	319,3895	1,725			1	0,0875	0,03
37.	[101-2906]	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	36,03681 м	205,31		7 399				
38	ТЕРр58-20-01	Смена отливов, шириной до 0,4 м	0,33	3 822,74	7,17	1 262	178	2	41,41	13,67
	(0)	Окна, двери из ПВХ профили; Крыши, кровли при ремонте	100 м	537,92	1,57			1	0,08	0,03
38.	509-9900	Строительный мусор	0,07392 т	0		0				
39	ТЕРр61-26-02	Перекладка штукатурки (с соскабливанием старой краски) откосов тлалках с земли и лесов цементным раствором	1,89	556,313	0,1955	1 051	1 021	0	41,0895	77,66
	(0)	ЗП=469,85*1,15; ЭММ=0,17*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=35,73*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 неретертой поверхности	540,3275	0			0	0	0
40	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами улучшенная по штукатурке откосов	0,0189	1 104,0685	20,75	21	13	0	49,335	0,93
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=585,59*1,15; ЭММ=16,6*1,25; ЗПм=0,39*1,25; ТЗТ=42,9*1,15; ТЗТм=0,02*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой поверхности	673,4285	0,4875			0	0,025	0
40.	[101-2967]	Краска водозащитная для внутренних работ ВАК-25	0,001191 т	24 238,45		29				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных (отливы наравленные шир 20см) из оцинкованной стали	10,35	9 542,453	32	98 764	95	331	36,1215	373,86
	(0) МДС3.п.4.7	V=2,07/0,2; ЗП=8,02*1,15; ЭММ=25,6*1,25; ЗПм=3,15*1,25; ТЗТ=31,41*1,15; ТЗТм=0,16*1,25; Общестроительные работы; Кровли	100 м желобов	9,223	3,9375			41	0,2	2,07

ПОСЫЛКИ декоративные

42	ТЕР15-02-036-02	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная покров (прим.)	0,42	7 186,443	77,1125	3 018	977	32	166,336	69,86
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=2022,07*1,15; ЭММ=61,69*1,25; ЗПм=27,6*1,25; ТЗТ=144,64*1,15; ТЗТм=1,44*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 опуткуатурив асмой поверхности	2 325,3805	34,5			14	1,8	0,76
43	[101-6031]	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 3,0 мм, без покрытия, 50x50 мм	8,82	29,51	0	260				
	[101-6031]	Отделочные работы; Отделочные работы	м2	417,3815	31,74	1 753	272	133	4,9335	20,72
44	ТЕРр62-25-01	Орутовка поверхности покровов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов -2р.	4,2					0	0	0
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=56,41*1,15; ЭММ=27,6*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=4,29*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Материальные работы при ремонте	100 м2 обработанно и поверхности	64,8715	0			0	0	0
45	ТЕРр62-25-07	Шпателька поверхности покровов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	4,2	1 024,3175	2,6335	4 302	1 481	11	27,14	113,99
	(0) МДС38.Пр.3.11.1	ЗП=306,56*1,15; ЭММ=2,29*1,15; ЗПм=0*1,15; ТЗТ=23,6*1,15; ТЗТм=0*1,15; Отделочные работы; Материальные работы при ремонте	100 м2 обработанно и поверхности	352,544	0			0	0	0
46	ТЕР15-04-014-01	Окраска покровов с лесов по подготовленной поверхности перхлорвиниловое	4,2	556,8685	14,825	2 339	688	62	11,5805	48,64
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=142,49*1,15; ЭММ=11,86*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,07*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	100 м2 окрашиваемо и поверхности	163,8635	0			0	0	0
46.1	[101-0485]	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, В	0,2478	18 979,33		4 703				

Водосточная система

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	ТЕРр58-10-01	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	0,6	6 272,01	13,75	3 763	287	8	36,8	22,08
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 м	478,03	0			0	0	0
48	ТЕРр58-22-01	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	0,6	1 185,04	1,06	711	282	1	37,8	22,68
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	470,23	0			0	0	0
48.	[101-0782]	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	-0,0552	7 687,05		- 424				
1			т							
48.	[301-5872]	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, медь	60 шт.	136,47		8 188				
2			шт.							
48.	509-9900	Строительный мусор	0,006	0		0				
3			т							
49	ТЕРр58-10-06	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	0,07	700,28	8,46	49	48	1	53,1	3,72
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	689,77	0			0	0	0
49.	[301-5890]	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	7 шт.	274,15		1 919				
1			шт.							
50	ТЕРр58-10-03	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	0,14	840,57	8,46	118	116	1	63,9	8,95
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	830,06	0			0	0	0
50.	[301-5898]	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	14 шт.	90,38		1 265				
1			шт.							
51	ТЕРр58-10-05	Смена отливов (отливов) водосточных труб	0,07	700,28	8,46	49	48	1	53,1	3,72
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	100 шт.	689,77	0			0	0	0
51.	[301-5900]	Колено трубы МП сплошное, диаметр 150 мм, оцинковка	7 шт.	90,38		633				
1			шт.							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ТБР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	1,2	1	10,651875	1 372	908	13	57,52875	69,03
	(0) МДС3.Пр.1-т.3.11 1; МДС3.п.4.7	ЗП=572,03*1,15*1,15; ЭММ=7,41*1,15*1,25; ЗПм=0*1,15*1,25; ТЗТ=43,5*1,15*1,15; ТЗТм=0*1,15*1,25; Отделочные работы; Конструкции из кирпича и блоков	100 м2 вертикально й проекции для наружных лесов	756,50967 5	0			0	0	0
53	ТССп01-01-01-0 41	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цел=53,5*7;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	85	374,5	0	31 833	0	0		
			т	0	0			0		
54	ТССп03-21-01-0 10	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км <Нет вида работ>;<Нет вида работ>	85	13,07	0	1 111		0		
ИТОГО:						470 385	50 488	3 989		4 213,54
								376		19,48


Наименование и значение множителей		Значение		Прямые	
Отделочные работы (1, 9, 13, 28, 39)					
Зарплата		19726*9,8	9,8	193 314,8	
Машины и механизмы		8*6,26	6,26	50,08	
Материалы		7030*4,22	4,22	29 666,6	
Итого				223 031,48	
Штукатурные работы при ремонте (1, 9, 13, 28, 39)					
Наскладные расходы		(19726+0)*9,8*0,79*0,85	0,67	129 520,92	
Сметная прибыль		(19726+0)*9,8*0,5*0,8	0,4	77 325,92	
Итого				429 878,32	
Отделочные работы (3, 6, 7, 10, 11, 14, 15, 18, 19, 29, 30, 44, 45)					
Зарплата		4301*9,8	9,8	42 149,8	
Машины и механизмы		1067*6,26	6,26	6 679,42	
Материалы		14714*4,22	4,22	62 093,08	
Итого				110 922,3	
Мажорные работы при ремонте (3, 6, 7, 10, 11, 14, 15, 18, 19, 29, 30, 44, 45)					
Наскладные расходы		(42149,8+0)*0,8*0,85	0,68	28 661,86	
Сметная прибыль		(42149,8+0)*0,5*0,8	0,4	16 859,92	
Итого				156 444,08	
Отделочные работы (4, 8, 12, 16, 20, 31, 40, 42, 43, 46)					


Наименование и значение множителей	Значение	Прямое
Зарплата	6297*9,8	9,8
Машины и механизмы	511*6,26	6,26
Материалы	50810*4,22	4,22
Итого		279 327,66
Отключенные работы (4, 8, 12, 16, 20, 31, 40, 42, 43, 46)	(61710,6+137,2)*1,05*0,9*0,85	0,8
Накладные расходы	(61710,6+137,2)*0,55*0,85*0,8	0,37
Сметная прибыль		351 689,59
Итого		
Общестроительные работы (32, 33)	892*9,8	9,8
Зарплата	87*6,26	6,26
Машины и механизмы	0*5,5	5,5
Материалы		9 286,22
Итого		
Проемы при ремонте (32, 33)	(8741,6+215,6)*0,82*0,85	0,7
Накладные расходы	(8741,6+215,6)*0,62*0,8	0,5
Сметная прибыль		20 034,86
Итого		
Окна, двери из ПВХ профиля (36, 37)	708*9,8	9,8
Зарплата	176*6,26	6,26
Машины и механизмы	102040*2,19	2,19
Материалы		231 507,76
Итого		
Деревянные конструкции (36, 37)	(6938,4+49)*1,18*0,9*0,85	0,9
Накладные расходы	(6938,4+49)*0,63*0,85*0,8	0,43
Сметная прибыль		6 288,66
Итого		3 004,58
Итого		240 801
Окна, двери из ПВХ профиля (38)	178*9,8	9,8
Зарплата	2*6,26	6,26
Машины и механизмы	1082*2,19	2,19
Материалы		2 369,58
Итого		4 126,5
Крыши, кровли при ремонте (38)	(1744,4+9,8)*0,83*0,85	0,71
Накладные расходы	(1744,4+9,8)*0,65*0,8	0,52
Сметная прибыль		1 245,48
Итого		912,18
Общестроительные работы (34, 35)	396*9,8	9,8
Зарплата	96*6,26	6,26
Машины и механизмы		3 880,8
Материалы		600,96
Итого		

Наименование и значение множителя		Значение	Прямые
Материалы	80446*5,5	5,5	442 453
Итого			446 934,76
Деревянные конструкции (34, 35)			
Накладные расходы	$(3880,8+68,6)*1,18*0,9*0,85$	0,9	3 554,46
Сметная прибыль	$(3880,8+68,6)*0,63*0,85*0,8$	0,43	1 698,24
Итого			452 187,46
Отделочные работы (2)			
Зарплата	363*9,8	9,8	3 557,4
Машины и механизмы	0*6,26	6,26	0
Материалы	104*4,22	4,22	438,88
Итого			3 996,28
Стены при ремонте (2)			
Накладные расходы	$(3557,4+0)*0,86*0,85$	0,73	2 596,9
Сметная прибыль	$(3557,4+0)*0,7*0,8$	0,56	1 992,14
Итого			8 585,32
Общестроительные работы (5, 23)			
Зарплата	12371*9,8	9,8	121 235,8
Машины и механизмы	349*6,26	6,26	2 184,74
Материалы	21506*5,5	5,5	118 283
Итого			241 703,54
Стены при ремонте (5, 23)			
Накладные расходы	$(121235,8+666,4)*0,86*0,85$	0,73	88 988,61
Сметная прибыль	$(121235,8+666,4)*0,7*0,8$	0,56	68 265,23
Итого			398 957,38
Общестроительные работы (17)			
Зарплата	1344*9,8	9,8	13 171,2
Машины и механизмы	254*6,26	6,26	1 590,04
Материалы	9400*5,5	5,5	51 700
Итого			66 461,24
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве (17)			
Накладные расходы	$(13171,2+519,4)*1,55*0,9*0,85$	1,19	16 291,81
Сметная прибыль	$(13171,2+519,4)*1*0,85*0,8$	0,68	9 309,61
Итого			92 062,66
Общестроительные работы (21, 22)			
Зарплата	1752*9,8	9,8	17 169,6
Машины и механизмы	898*6,26	6,26	5 621,48
Материалы	8493*5,5	5,5	46 711,5
Итого			69 502,58

Наименование и значение множителей	Значение	Исправле	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (21, 22)			
Накладные расходы	$(17169,6+1381,8)*1,05*0,9*0,85$	0,8	14 841,12
Сметная прибыль	$(17169,6+1381,8)*0,65*0,85*0,8$	0,44	8 162,62
Итого			92 506,32
Общестроительные работы (24, 25, 26, 27, 41)			
Зарплата	471*9,8	9,8	4 615,8
Машины и механизмы	516*6,26	6,26	3 230,16
Материалы	104354*5,5	5,5	573 947
Итого			581 792,96
Кровли (24, 25, 26, 27, 41)			
Накладные расходы	$(4615,8+637)*1,2*0,9*0,85$	0,92	4 832,58
Сметная прибыль	$(4615,8+637)*0,65*0,85*0,8$	0,44	2 311,23
Итого			588 936,77
Общестроительные работы (47, 48, 49, 50, 51)			
Зарплата	781*9,8	9,8	7 653,8
Машины и механизмы	12*6,26	6,26	75,12
Материалы	15477*5,5	5,5	85 123,5
Итого			92 852,42
Крыши, кровли при ремонте (47, 48, 49, 50, 51)			
Накладные расходы	$(7653,8+0)*0,83*0,85$	0,71	5 434,2
Сметная прибыль	$(7653,8+0)*0,65*0,8$	0,52	3 979,98
Итого			102 266,6
Отделочные работы (52)			
Зарплата	908*9,8	9,8	8 898,4
Машины и механизмы	13*6,26	6,26	81,38
Материалы	452*4,22	4,22	1 907,44
Итого			10 887,22
Конструкции из кирпича и блоков (52)			
Накладные расходы	$(8898,4+0)*1,22*0,9*0,85$	0,93	8 275,51
Сметная прибыль	$(8898,4+0)*0,8*0,85*0,8$	0,54	4 805,14
Итого			23 967,87

Наименование и значение показателей		Значение	Прямые
Итого по покупке			31 833
Итого по перевозке			1 111
Итого			32 944
Итого			2 997 546,39
НДС		18%	539 558,35
Итого			3 537 104,74
Итого по перевозке			

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"  Н.А. Сурова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"  Е.А. Серова